



**FYLKESMANNEN  
I ROGALAND**

Deres ref.:

Vår dato: 12.09.2014

Vår ref.: 2013/11080

Arkivnr.: 472

ConocoPhillips Skandinavia AS  
Postboks 3  
4064 STAVANGER

Postadresse:  
Postboks 59 Sentrum,  
4001 Stavanger

Besøksadresse:  
Lagårdsveien 44, Stavanger

T: 51 56 87 00

F: 51 52 03 00

E: [fmropost@fylkesmannen.no](mailto:fmropost@fylkesmannen.no)

[www.fylkesmannen.no/rogaland](http://www.fylkesmannen.no/rogaland)

## **Oversending av tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven (mottak og mellomlagring av farlig avfall) – ConocoPhillips Skandinavia AS, Norsea-basen i Tananger, Sola kommune**

---

**Fylkesmannen i Rogaland oversender med dette tillatelse etter forurensningsloven og avfallsforskriften til avfallsanlegg på Norsea-basen i Sola kommune. Vedtaket kan påklages til Miljødirektoratet innen 3 uker.**

---

Vi viser til søknad av 28.11.2013 og øvrig kontakt i saken.

Fylkesmannen i Rogaland gir med dette tillatelse på visse vilkår. Tillatelsen med tilhørende vilkår følger vedlagt dette brevet. Tillatelsen er gitt i medhold av lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) § 11, jfr. § 16, og forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) § 11-6.

Fylkesmannen har ved avgjørelsen av om tillatelse skal gis og ved fastsettingen av vilkårene lagt vekt på de forurensningsmessige ulemper ved tiltaket sammenholdt med de fordeler og ulemper som tiltaket for øvrig vil medføre. Ved fastsettingen av vilkårene har Fylkesmannen videre lagt til grunn hva som kan oppnås med beste tilgjengelige teknikker, jfr. Forurensningsloven § 2.

Mottak og mellomlagring av farlig avfall skal ikke medføre utslipp til ytre miljø.

Denne tillatelsen kan senere endres i medhold av forurensningsloven § 18. Endringer skal være basert på skriftlig saksbehandling og en forsvarlig utredning av saken. En eventuell endringssøknad må derfor foreligge i god tid før endring ønskes gjennomført.

I tillegg til de krav som følger av tillatelsen, plikter bedriften å overholde forurensningsloven og produktkontrollloven samt forskrifter som er hjemlet i disse lovene. Enkelte av forskriftene er nevnt i tillatelsen. For informasjon om øvrige regler som kan være aktuelle for bedriften, viser vi til internettsiden [www.regelhjelp.no](http://www.regelhjelp.no).

Brudd på tillatelsen er straffbart etter forurensningsloven §§ 78 og 79. Også brudd på krav som følger direkte av forurensningsloven og produktkontrollloven samt forskrifter fastsatt i medhold av disse lovene, er straffbart.

## 1. Søknad og saksbehandling

ConocoPhillips Skandinavia AS, heretter forkortet COPSAS, søkte 28.11.2013 Fylkesmannen i Rogaland om tillatelse etter forurensningsloven og avfallsforskriften til mottak og mellomlagring av farlig avfall som har oppstått ved COPSAS plattformer i Ekofisk-området i Nordsjøen, i nytt bygg på eiendommen gnr. 5 bnr. 96, Tananger, Sola kommune.

COPSAS søkte om å etablere et avfallsanlegg der kun avfall de selv genererer blir håndtert. Driften av anlegget ønsker de å overlate til den avfallsaktør som COPSAS til enhver tid har kontrakt med at skal håndtere avfallet. Tillatelsen til mottak og mellomlagring av farlig avfall som COPSAS nå får, vil derfor til enhver tid vinne av anbudet måtte søke Fylkesmannen om å få overført. COPSAS vil dermed måtte ha en privatrettslig avtale med den som vinner anbudet om at tillatelsen må aktøren gi ifra seg når annen aktør vinner nytt anbud.

Fylkesmannen finner det ikke riktig å begrense tillatelsen til kun å omfatte COPSAS plattformer i Ekofisk-området i Nordsjøen (med tilhørende kontor-/basevirksomhet på land). Så lenge det farlige avfallet kommer fra olje- og gassvirksomheten til havs, m/tilhørende aktiviteter på NorSea-basen, vil dette være i tråd med tillatelsen som nå gis. Dette gjøres blant annet fordi vi under tilsyn ikke ønsker å måtte vurdere avvik i forhold til om avfallet er generert av andre enn COPSAS-tilknyttet virksomhet. Dersom det er viktig for COPSAS at bare avfall de selv genererer mottas på anlegget, må de sikre dette gjennom en privatrettslig avtale (med valgt avfallskontraktør).

I den samme hallen som det farlige avfallet skal mellomlagres vil det være plassert en container mottatt som lavradioaktivt avfall, men som etter analyse kan vise seg å være deponeringspliktig radioaktivt avfall. Avfallet står her kun i påvente av at eksakte analyseresultater foreligger. COPSAS har i brev av 24.03.2014 mottatt *Tillatelse etter forurensningsloven til lagring av radioaktivt avfall på NorSea base i Tananger*, fra Statens strålevern. Radioaktivt avfall som mottas ved anlegget vil i sin helhet reguleres av tillatelsen fra *Statens strålevern*. Dette gjelder altså uavhengig av om avfallet er definert som deponeringspliktig eller ikke-deponeringspliktig avfall.

COPSAS har også søkt om, og får med denne tillatelsen, lov til å motta og mellomlagre smittefarlig avfall som har oppstått på helsekontor og lign. offshore. Dette er ikke definert som farlig avfall<sup>1</sup>. Avfallet skal være godt emballert og merket (før ankomst) og håndteres i samsvar med *Forskrift om smittefarlig avfall fra helsetjeneste og dyrehelsetjeneste mv*.

ADR<sup>2</sup>-klassifisert farlig avfall i fareklasse 4.2 (*Selvantennende stoffer*) og 5.2 (*Organiske peroksider*) kan bare mottas ved dette anlegget dersom dette skjer i samsvar med de krav *Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap* stiller. Avhengig av mengde og type avfall vil kravene være en melding, et samtykke eller en tillatelse.

På dedikerte plasser i hallen vil også containere med vanlig næringsavfall plasseres når det ikke kan leveres videre samme dag, for eksempel i helger. COPSAS anslår at det i løpet av ett år vil passere 600 – 700 tonn restavfall gjennom hallen. Dette avfallet vil ikke bli omlastet eller sortert i mottaket. Det står bare her for å unngå at utearealene forsøples av flygeavfall. Næringsavfall som kommer i land i skapcontainere, offshore containere o.lign. vil bli tømt i mottaket og overført til transport-

<sup>1</sup> I løpet av 2013 genererte COPSAS ca. 150 kg, og i 2012 ca. 100 kg slikt avfall.

<sup>2</sup> ADR = Den europeiske avtalen om internasjonal veitransport av farlig gods

containere. Avfallet er kildesortert og skal ikke sorteres i mottaket, bare overføres til egnet transportemballasje. Dette gjelder papp og papir (ca. 200 tonn pr år), plast (ca. 100 tonn pr. år) og glass (ca. 15 tonn) pr. år.

Fylkesmannen vurderer det i dag slik at COPSAS ikke trenger egen tillatelse etter forurensningsloven for sin omlasting av næringsavfallet.

Det forhold at det i Rogaland har vært mange alvorlige branner i avfallsanlegg i senere tid, gjør at Fylkesmannen i alle nye tillatelser til avfallsanlegg stiller krav om at det skal utarbeides en egen «brannteknisk vurdering» av omsøkt virksomhet. Målet med en slik vurdering er at bedriften grundig vurderer og sannsynliggjør at en har på plass optimale tekniske innretninger, og har iverksatt andre effektive tiltak, som minimerer faren for at brann oppstår. Brenner det likevel skal bedriften ha utstyr, rutiner, kunnskap og trening som muliggjør at brannen blir effektivt slukket og konsekvensene av brannen dermed minst mulig. Av tekniske tiltak tenker en på egnede sprinkelanlegg, brannslukkingsapparater, alarmer o.lign. Av mer organisatoriske tiltak tenker en – foruten på opplæring og øvelser – på at avfallet må plasseres på faste plasser og slik at det alltid er mulig for brannmannskap lett og trygt å komme til for å slukke brannen. COPSAS har vedlagt søknaden sin en overordnet vurdering av risiko for helse og miljø ved omsøkt virksomhet, Vedlegg III til søknaden. Her er brann nevnt, men ikke utdypet.

Søknaden ble kunngjort i Stavanger Aftenblad og i Solabladet. Den ble lagt ut til offentlig ettersyn i Sola kommune og på internettsiden til Fylkesmannen i Rogaland. Utleppingsperioden var fire uker, hele januar 2014.

## 2. Produksjonsforhold

Det søkes om tillatelse til å motta og mellomlagre inntil 5 200 tonn farlig avfall pr. år, hvorav ca. 6 % vil oppstå fra tilknyttet virksomhet på land. Samtidig mellomlagret mengde farlig avfall vil være inntil 520 tonn.

Aktuelle typer farlig avfall er nøye spesifisert i søknaden. Av farlig avfall i den norske avfallslisten (NS 9431:2011) er det bare *Trikloretet (TRI)*, *refusjonsberettiget* (avfallsstoffnr. 7043) og *Amalgam* (avfallsstoffnr. 7085), det ikke søkes om å få motta ved anlegget. Til hvert avfallsstoffsnummer er maksimal samtidig og maksimal årlig mengde avfall opplyst, sammen med de tilhørende vanligste EAL-kodene. I tillatelsen, under vilkår 1.1 (*Rammer for virksomheten*), fastsetter vi i denne omgang kun grenser for total samtidig og total årlig mengde mellomlagret farlig avfall. Dette er de samme grensene som det søkes om. Dersom vi ved senere kontroll vurderer det slik at anlegget fremstår som overfylt, rotete, eller lign., vil vi ta dette opp til ny vurdering. Vi ønsker at anlegget skal være forbeholdt avfall som mottas fra olje- og gassvirksomheten til havs, og stiller derfor krav om dette i tillatelsen. Dette fordi anlegget er plassert på en offshorebase, som bør forbeholdes produkter og avfall som ankommer sjøveien. I tillegg er dette i samsvar med søknaden fra COPSAS.

Mottak og mellomlagring av farlig avfall skal skje innendørs i egen 900 m<sup>2</sup> stor omlastingshall for offshoreavfall. Anlegget skal ikke ha verken nedgravde lagertanker eller store faste lagertanker plassert over bakken.

Avfallet som mottas vil være plassert på fast dekke, og eventuelle søl, spill og vaskevann fra rengjøring av emballasje forurensset med rester av farlig avfall, skal stoppe i tett 20 m<sup>3</sup> tank. Avfallet herfra skal pumpes opp og (avhengig av sammensetning) videresendes til lovlig mottaks- eller behandlingsanlegg for avfall. Er dette farlig avfall skal det deklarerer på den som driver anlegget. Dersom det leveres som annet enn farlig avfall, skal det foreligge dokumentasjon på sammensetningen, og på at avfallet er levert til lovlig neste ledd.

### 3. Høring

#### Mottatte høringsuttalelser

Fylkesmannen mottok to høringsuttalelser:

- Rita Hansen (nabo til omsøkt anlegg)
- Sola kommune v/Byggesak

Rita Hansen skriver (i e-post av 16.01.2014) at 500 tonn farlig avfall, inkl. radioaktivt avfall, ikke bør lagres så nær boligstrøk og barnehage som det her søkes om. Hun peker på at det kan forekomme utslipp av farlige stoff i Risavika havn. Hun minner om at det fiskes ved øya Rott og at det er en badeplass ved Hestholmen. Hun stiller spørsmål om hvorfor avfallet ikke kan sendes med skip direkte til Gulen kommune for bearbeiding. Videre spør hun om Fylkesmannen har oversikt over mengden farlig avfall som lagres i Risavika, og om hvor stor fare det er for utslipp til hav, land og luft. I tillegg minner hun om at *det er en god del støy fra basen, og det blir verre med økt aktivitet på plassen*. Hun avslutter sin e-post med å si at hun håper at hennes uttalelser tas hensyn til, og at COPSAS vurderer andre alternativer for lagring av farlig avfall fra Ekofisk-området.

Sola kommune v/Byggesak skriver i sin uttalelse (datert 09.04.2014) at anlegget skal plasseres på et område der det allerede finnes omfattende aktivitet knyttet til offshorevirksomheten. I brevet inkluderer de følgende uttalelse fra enheten Kommunalteknikk:

*"Våre kommentarer er at ikke noe av disse stoffene må tilføres våre ledninger ved uhell, eller rengjøring og lignende. Dette gjelder både for vårt spillvannnett og vårt overvannnett. Overvannnettet blir ført ut i havnebassenget og spillvannet til Sentralrenseanlegget på Mekjarvik. Vi regner med at det blir etablert noe former for sikre barrierer som sikrer vår avløpsledninger."*

Byggesak avslutter brevet med følgende konklusjon: *Vi anser virksomheten forenlig med gjeldende reguleringsplan (007 Tananger) og forslag til endret reguleringsplan (0408 Risavika Nordvest) mht formål. Endelig plassering av nødvendig bygning må fastsettes i konkret*

#### Søkers kommentar til høringsuttalelsene

I samsvar med bestemmelsene i forurensningsforskriften § 36-4, andre ledd, ble mottatte uttalelser oversendt COPSAS for kommentering.

#### Søkers kommentarer til uttalelsen fra Rita Hansen:

COPSAS har i brev av 06.02.2014 kommentert høringsuttalelsen.

Bedriften viser til at omsøkt tiltak ikke vil medføre at større mengder farlig avfall vil mottas på NorSea-basen enn det som allerede i dag mottas i området. COPSAS poengterer at avfallet kun skal mellomlagres i korte perioder, og at det vil være høy fokus på rask transport ut fra mellomlageret. De skriver videre at det ikke vil være hensiktsmessig, slik som foreslått i høringsuttalelsen, å kjøre/skipe ett og ett fat med avfall til for eksempel Gulen-deponiet, eller andre avfallsmottak. Når det gjelder risiko for utslipp til luft og sjø og støy, viser COPSAS til at dette er redegjort for i søknaden. De viser i tillegg til at søknaden er vedlagt en risikovurdering. COPSAS viser til denne vurderingen og legger til at det (sitat) *ikke har forekommet utslipp til sjø eller luft fra avfallshåndteringen slik den hittil har foregått på NorSea-base*.

#### Søkers kommentarer til uttalelsen fra Sola kommune:

COPSAS har i brev av 09.04.2014 kommentert høringsuttalelsen.

Bedriften skriver følgende når det gjelder barrierer for å sikre at spillvannnett og overvannnett ikke tilføres stoffer fra håndtering av avfall, ved uhell og lignende:

Det vil bli etablert beredskapsmessige og fysiske tiltak for å hindre forurensning til spillvannsnett og overvannsnett.

Det vil bli etablert en egen lukket tank på 20 m<sup>3</sup> som er tilknyttet sluk på spyleplassen og i innendørshall. Tanken vil tømmes og væsken vil bli håndtert som farlig avfall. Det er tilrettelagt med sandfang for hver sluk og et sentralt sandfang. I tillegg er det beskrevet en alternativ løsning med ventil til oljeutskiller. Dette er gjort for mulig alternativ bruk av bygget i fremtiden, dersom en velger å avslutte bruk av bygget som mottak og mellomlager for farlig avfall. Ventil til oljeutskiller vil være stengt. Det kan bli aktuelt å drenere vann til oljeutskiller fra utvendig spyling av containere. Videre vil det være tilgjengelig absorpsjonsmateriale for oppsamling av mindre søl.

Det vil bli innført rutiner for overvåkning, drift og vedlikehold av oljeutskillerne, slik som prøvetaking og tømming. Oljeutskilleren er tilrettelagt med egen prøvetakingskum. COPSAS vil søke Sola kommune om påslippavtale for oljeutskilleren, og overholde grenseverdier for avløpsvannet gitt i påslippstillatelsen. Kopi av analyseresultat fra oljeutskiller kan oversendes Sola kommune på forespørsel.

#### **Fylkesmannens kommentarer til mottatte høringsuttalelser**

I forhold til Rita Hansen sin kommentar poengterer vi at omsøkt tiltak ikke vil medføre økt belastning fra området på naboer i forhold til det som allerede i dag mottas av avfall på basen. Belastningen i form av støy og forsøpling forventes å bli heller mindre fordi mer aktiviteter enn tidligere vil foregå innendørs.

Når det gjelder uttalelsen fra kommunen konstaterer vi at omsøkt tiltak er i samsvar med gjeldende reguleringsplan og forslag til ny i aktuelt område. Når det gjelder utslipp av forurenset vann fra virksomheten til spillvanns- og overvannsnettet, blir dette godt ivaretatt såfremt anlegget etableres slik som beskrevet i søknaden. I tillatelsen stiller vi krav om at alle innendørs sluker skal være tilknyttet tett tank.

Vi inkluderer ikke spyling/rengjøring av transportcontainerne på overbygget vaskeplass (tilknyttet oljeutskiller) i tillatelsen. Dette fordi transportcontainerne kun skal rengjøres utvendig, og vannet som skal slippes på spillvannsnettet fra denne prosessen dermed må være lite forurenset.

Som en ekstra sikring mot forurensning av overvannet med søl og spill på utsiden av bygget, på utvendig gårdsplass, skal overvannsnettet utformes slik at en del av nettet vil kunne stenges og kobles fra resterende overvannsledning. Den delen av tomten som kan være utsatt av en slik hendelse vil dermed ha sluker tilkoblet til én felles overvannsledning. På denne ledningen vil det bli satt ned en kum med stengemulighet i form av ventil.

#### **4. Fylkesmannens vurdering og begrunnelse**

Fylkesmannen har vurdert søknaden på bakgrunn av de forurensningsmessige ulemper ved tiltaket sammenholdt med de fordeler og ulemper tiltaket for øvrig medfører, jfr. forurensningsloven §§ 11 og 16.

Vurderingstemaet suppleres av kravene i vannforskriften §§ 4-6, og kravet i naturmangfoldloven § 7 om at prinsippene i naturmangfoldloven §§ 8-12 skal legges til grunn som retningslinjer ved skjønnsutøvelsen etter forurensningsloven.

#### Miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder

Våre vurderinger og krav er basert på prinsippet om bruk av miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder, jfr. forurensningsloven § 2 nr. 3 og naturmangfoldloven § 12.

### Vannforskriften (nasjonale mål)/EUs vanndirektiv

Vannforskriften fastsetter miljømål for vannforekomster og inndeler vannforekomster i fem tilstandsklasser. Miljømålene i vannforskriften §§ 4 - 6 legger vekt på at tilstanden i vannforekomstene skal beskyttes mot forringelse, og forbedres med mål om å oppnå god økologisk tilstand og god kjemisk tilstand.

### Naturmangfoldloven

Naturmangfoldloven krever at beslutninger også skal være begrunnet ut fra hensynet til naturmangfoldet der dette er relevant. Beslutningen skal enten være basert på vitenskapelig kunnskap eller dersom dette ikke finnes, på "føre-var-prinsippet", jfr. naturmangfoldloven § 9. Naturmangfoldet gjelder arters bestandssituasjon, naturtypers utbredelse, økologiske tilstand og effekten av påvirkninger. Kravet til kunnskap skal stå i et rimelig forhold til sakens karakter og risiko for skade på naturmangfoldet, jfr. naturmangfoldloven § 9.

## **Fylkesmannens vurderinger**

### Kunnskapsgrunnlag

- Bedriftens mottak og mellomlagring av farlig avfall skal ikke medføre utslipp til vann.
- Avfallsanlegget skal plasseres på et område det allerede finnes omfattende aktivitet tilknyttet olje- og gassvirksomheten til havs. Tomten på gnr. 5 bnr. 96 har liten verdi for biologisk mangfold.

Fylkesmannen vurderer at det foreligger tilstrekkelig kunnskap til å fatte en beslutning.

### Beliggenhet og naboforhold

Området der mottaket søkes etablert er i reguleringsplan *007 Tananger* regulert til industri. I pågående reguleringsplan *0408 Risavika Nordvest* er området foreslått regulert til havn.

Avstanden til nærmeste bolig er 350 meter, og til nærmeste næringsbygg 50 meter. Det er livlig aktivitet i baseområdet, og naboer har opplevd spesielt støy som særlig belastende. Avfallet det her søkes om å få motta, mottas allerede i dag på basen. Omlastingshallen som nå etableres forventes å medføre at belastningen på nærområdet vil heller reduseres enn øke.

### Vurdering etter vannforskriftens bestemmelser

Mottak og mellomlagring av farlig avfall skal ikke medføre utslipp til vann. Denne del av bedriftens virksomhet er derfor ikke vurdert i forhold til vannforskriften.

### Vurdering etter naturmangfoldloven

Området er regulert til industri. Virksomheten vurderes ikke å være i konflikt med naturmangfoldlovens bestemmelser.

### Vilkår som gjelder mottak, håndtering og lagring av farlig avfall

For å sikre videresending av mottatt farlig avfall er det i tillatelsen fastsatt øvre grenser for mengde farlig avfall som samtidig lagres på anlegget. Mottatt farlig avfall skal ikke lagres lenger enn 12 måneder.

Fylkesmannen har stilt krav til at mottak, sortering og lagring av farlig avfall skal skje innendørs i permanent bygning med oppsamling av eventuell avrenning, jfr. tillatelsen vilkår 3.3.

Mengder avfall mottatt ved anlegget, mellomlagret avfall pr. 31.12 og avfall viderelevert skal rapporteres i den årlige egenrapporten, jfr. tillatelsen vilkår 10.3.

### Fordeler med virksomheten

Forsvarlig håndtering av farlig avfall er en samfunnsmessig nødvendig aktivitet. Tiltaket vil dessuten gi arbeidsplasser og skatteinntekter, samt positive ringvirkninger for andre leverandører av varer og tjenester. Fylkesmannen mener at med de kravene vi stiller vil påvirkningen til omgivelsene bli små sett i forhold til fordelene ved tiltaket jfr. forurensningslovens §§ 11 og 16.

## **5. Konklusjon**

Fylkesmannen gir tillatelse til mottak og mellomlagring av farlig avfall på nærmere fastsatte vilkår i medhold av forurensningsloven og avfallsforskriften. I vår behandling av søknaden om tillatelse har vi vurdert samfunnsmessige fordeler ved bedriften, og bedriftens forurensningsbidrag og risikopotensial. Vilkårene i tillatelsen er satt på bakgrunn av det som etter vår vurdering er å anse som miljøforsvarlige driftsmetoder for denne type virksomhet.

En samlet vurdering av fordeler og ulemper ved omsøkt tiltak tilsier at tillatelse gis. Det skal ikke være utslipp til vann fra anlegget og Fylkesmannen antar på bakgrunn av de krav som er stilt at anlegget ikke vil føre til negative konsekvenser for ytre miljø.

Tillatelsen gjelder ikke innsamling av farlig avfall.

## **6. Frister**

Tabellen gir oversikt over frister for gjennomføring av tiltak som tillatelsene krever:

<b>Tiltak</b>	<b>Frist</b>	<b>Henvisning til vilkår</b>
Brannteknisk vurdering	2 måneder etter oppstart	9.1
Varsling til Fylkesmannen om akutt forurensning	Omgående	9.4
Innsending egenrapport	1. mars hvert år	10.3

## **7. Ansvarsforhold m.v.**

COPSAS er ansvarlig for at anlegget blir drevet i samsvar med tillatelsen.

Tillatelsen fritar ikke COPSAS fra innhenting av tillatelser for andre deler av virksomheten. Tillatelsene fritar ikke eier for erstatningskrav etter allmenne erstatningsregler, jfr. forurensningsloven § 10, 2. ledd og kapittel 8.

## **8. Varsel om fastsetting av gebyr**

Fylkesmannens behandling av søknader om tillatelser etter forurensningsloven er omfattet av en gebyrordning. Fylkesmannen varsler fastsetting av et gebyr på kr. 20 600,- for vår behandling av søknaden, jfr. forurensningsforskriften § 39-4. Beløpet vil bli innkrevd av Miljødirektoratet.

Fylkesmannen ber om at eventuelle merknader til varselet sendes innen 14 dager etter at varselet er mottatt, jfr. forvaltningsloven § 16.

## **9. Klageadgang**

Vedtaket kan påklages til Miljødirektoratet av sakens parter eller andre med rettslig klageinteresse innen 3 uker fra melding om vedtaket er mottatt.

En eventuell klage skal angi hva det klages over og den eller de endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes, og andre opplysninger av betydning for saken bør nevnes. Klagen skal sendes til Fylkesmannen.

En eventuell klage fører ikke automatisk til at gjennomføringen av vedtaket utsettes. Fylkesmannen eller Miljødirektoratet kan etter anmodning eller av eget tiltak beslutte at vedtaket ikke skal gjennomføres før klagefristen er ute eller klagen er avgjort. Avgjørelsen av spørsmålet om gjennomføring kan ikke påklages.

Kopi av dette brevet med vedlegg er sendt berørte i saken i henhold til vedlagte adresseliste.

Med hilsen

Marit Sundsvik Bendixen  
ass. fylkesmiljøvernssjef

Margareta Skog  
senioringeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift

Saksbehandler: Margareta Skog  
Saksbehandler telefon: 51 56 89 32  
E-post: margareta.skog@fylkesmannen.no

1 Vedlegg:

- Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven

Kopi (m/vedlegg) til:

Sola kommune	Postboks 99	4097	SOLA
Rogaland fylkeskommune	Postboks 130	4001	STAVANGER
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap	Postboks 2014	3103	Tønsberg
Norsas AS	Postboks 6412 Etterstad	0605	OSLO
Rita Hansen	Tanangerveien 338	4056	TANANGER
Statens strålevern	Postboks 55	1332	ØSTERÅS
Arbeidstilsynet Vestlandet	Postboks 4720 Sluppen	7468	Trondheim